เปิดโอกาสให้เด็กรุ่นใหม่แสดงความคิดสร้างสรรค์ผ่านการประกวดออกแบบผลิตภัณฑ์จากขยะและเศษวัสดุเหลือใช้
ในฐานะของการเป็นองค์กรที่คำนึงถึงสิ่งแวดล้อมและชุมชน อนิกซ์ ฮอสพิทาลิตี้ กรุ๊ป ประกาศความร่วมมือกับ
ศูนย์ปฏิบัติการออกแบบจากเศษวัสดุ (Scrap Lab) คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ และ
“ทะเลจร” องค์กรที่ไม่แสวงหาผลกำไร เปิดตัวโครงการ “ศิลปะรักษ์โลก ประจำปี พ.ศ. 2560” (Arts for The
Planet 2017) เพื่อแสดงให้เห็นถึงศักยภาพของการนำวัสดุเหลือใช้หรือขยะมาเพิ่มมูลค่าจากการออกแบบอย่างมี
คุณค่าผนวกกับนวัตกรรม เพื่อส่งเสริมความคิดริเริ่มของคนรุ่นใหม่ในการแก้ปัญหาขยะซึ่งเป็นหนึ่งในปัญหาทางสิ่ง
แวดล้อมที่สำคัญในปัจจุบันของประเทศไทย